СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

08.12.2017 № 128
с. Тоцкое
О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Тоцкий сельсовет муниципальному образованию Тоцкий  район
В соответствии со ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Тоцкий сельсовет Совет депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет третьего созыва решил:

1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования Тоцкий сельсовет на 2018 год, предусмотренных  п.6, 10, 12, 14, 17, 28, 30 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ   «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.4, 11, 13.1, 15, 20, 23, 24 ст.4 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 г. "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области".
2. Заключить соглашение с органом местного самоуправления муниципального образования Тоцкий район о передаче ему осуществления части своих полномочий, предусмотренных п.1 настоящего решения, с последующим продлением, согласно действующего законодательства.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные депутатские  комиссии муниципального образования Тоцкий сельсовет.

4.Настоящее решение вступает  в силу с момента обнародования.

Глава муниципального образования

Тоцкий сельсовет                                                                          В.Ю. Курныкин